

Prins-Bisschopssingel 73
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be



EXEMPLAAR VERZEKERINGSNEMER

B I J V O E G S E L

POLIS NR : 45.025.564	CLIENT : 376800	BIJVOEGSEL : 002
BEHEERDER : 2154-P11581		INSPECTEUR : 62

Ethias neemt en geeft akte van de wijzigingen aangebracht door dit bijvoegsel dat aan de bovenvermelde oorspronkelijke polis gehecht zal blijven om één en hetzelfde contract te vormen en ermee de wederzijdse rechten van de partijen te regelen

VERZEKERINGSNEMER GEMEENTE LUBBEEK

Gellenberg, 16
3210 LUBBEEK

VERZEKERD RISICO Schoolongevallen - de instellingen vermeld in de speciale voorwaarden

Verklaring : zie "Doel van het bijvoegsel"

VERVALDAG 01 september

AANVANGSDATUM 01 september 2017

PREMIE OP VERANDERLIJKE PROVISIONELE PREMIE
VERVALDAG

Opgemaakt in tweevoud te Hasselt op 09 mei 2017.

Voor Ethias
Voor het Directiecomité

Katrien Germeys
Dienstverantwoordelijke

De verzekeringnemer

Namens het college van
burgemeester en schepenen
De Secretaris De Burgemeester

Prins-Bisschopssingel 73
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be

45.025.564/002/AV 2154-553-05/17



DOEL VAN HET BIJVOEGSEL

Er wordt verklaard en overeengekomen dat, met ingang van 01/09/2017, de algemene voorwaarden, de speciale voorwaarden alsook alle bijvoegsels van polis nr. 45.025.564 worden afgeschaft en vervangen door de nieuwe algemene voorwaarden met ref. 2154-553-05/17, gehecht aan dit bijvoegsel, en de hierna volgende nieuwe speciale voorwaarden.

VERZEKERING VOOR ONDERWIJSINSTELLINGEN

S P E C I A L E V O O R W A A R D E N

Deze speciale voorwaarden vullen de algemene voorwaarden aan en schaffen ze af in de mate waarin zij hiermee tegenstrijdig zijn. Dit geldt eveneens voor de bijzondere voorwaarden ten opzichte van de speciale en algemene voorwaarden

DOEL VAN DE OVEREENKOMST

De waarborgen opgenomen in deze overeenkomst zijn van toepassing op alle gemeentelijke schoolinstellingen.

BIJZONDERE BEPALINGEN

1. De verzekeringsnemer verklaart dat de verzekerde onderwijsinstellingen geen internaat omvatten.
2. De waarborgen van deze overeenkomst zijn eveneens verleend aan de deelnemers aan de ingerichte turnlessen.

VERLEENDE WAARBORGEN EN WAARBORGBEDRAGEN

Verleende waarborgen

Verzekerde bedragen

Afdeling A - Burgerlijke aansprakelijkheid

I. Burgerlijke aansprakelijkheid uitbating - Artikels 2 tot 4 AV

Algemene waarborgen

- lichamelijke schade en de hieruit volgende immateriële schade (per schadegeval)	12.500.000,00 EUR
- materiële schade en de hieruit volgende immateriële schade (per schadegeval)	2.500.000,00 EUR
- zuiver immateriële schade (per schadegeval)	250.000,00 EUR
- toevertrouwde goederen ikv. schoolstages - Artikel 4 AV (per schadegeval)	25.000,00 EUR

Facultatieve waarborgen

- toevertrouwde goederen - Artikel 5 AV (per schadegeval) met uitzondering van de sectie 'Garage'	niet verleend
- sectie Garage - Artikel 6 AV	niet verleend

II. Burgerlijke beroepsaansprakelijkheid - artikel 7 AV

- burgerlijke beroepsaansprakelijkheid (per schadegeval)	650.000,00 EUR
--	----------------

III. Burgerlijke beroepsaansprakelijkheid na levering - Artikel 8 AV

- burgerlijke aansprakelijkheid na levering lichamelijke schade, materiële schade en immateriële gevolgschade vermengd (per schadegeval en per verzekeringsjaar)	1.250.000,00 EUR
--	------------------

Afdeling B - Rechtsbijstand

Algemene waarborgen - Artikel 12 tot 14 AV

- strafrechtelijke verdediging (per schadegeval)	40.000,00 EUR
- borgstelling (per schadegeval)	40.000,00 EUR
- burgerlijke verdedigingskosten ikv. tewerkstelling:	
- per schadegeval	12.500,00 EUR
- per verzekeringsjaar	25.000,00 EUR

Facultatieve waarborgen

- extracontractueel burgerlijk verhaal - Artikels 15 en 16 AV (per schadegeval) niet verleend
- onvermogen van derden - Artikel 17 AV (per schadegeval) niet verleend

Afdeling C - Lichamelijke ongevallen

1. Behandelingskosten en aanverwante uitgaven (per slachtoffer, tenzij anders vermeld) - Artikels 21 tot 25 AV

- in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot 100 % van het RIZIV tarief
- niet in de nomenclatuur van het RIZIV opgenomen medische kosten tot 250,00 EUR
- prothesen:
 - tandprothesen
 - maximum per ongeval 1.500,00 EUR
 - maximum per tand 375,00 EUR
 - brilschade
 - montuur tot 100,00 EUR
 - glazen integrale terugbetaling
 - hoorapparaten 1.250,00 EUR
 - orthodontische apparaten 375,00 EUR
- vervoerkosten van het slachtoffer barema arbeidsongevallen
- begrafeniskosten tot 2.500,00 EUR
- opzoekings- en repatriëringskosten tot 2.500,00 EUR
- kledijschade (per ongeval) 80,00 EUR
- rooming-in 300,00 EUR
- heraanpassing schoolniveau OF kinderopas aan huis (per dag per slachtoffer) 20,00 EUR

2. Vaste vergoedingen - Artikel 26 AV

- overlijden (per slachtoffer) 7.500,00 EUR
- blijvende invaliditeit (per slachtoffer) 15.000,00 EUR

Prins-Bisschopssingel 73
B-3500 HASSELT

info.verzekering@ethias.be

45.025.564/002/AV 2154-553-05/17



PREMIE

Deze verzekering wordt afgesloten tegen betaling van volgende individuele
jaarpremie(s) per leerling:

1,63 EUR per ingeschreven leerling in het lager- en kleuteronderwijs,
onderverdeeld als volgt:

Afdeling A - 0,10 EUR

Afdeling B - 0,05 EUR

Afdeling C - 1,48 EUR

De totale jaarpremie mag echter niet minder bedragen dan 125,00 EUR,
onderverdeeld als volgt:

Afdeling A - 10,00 EUR

Afdeling B - 5,00 EUR

Afdeling C - 110,00 EUR

Voormelde premies dienen nog te worden verhoogd met de wettelijke
abonnementstaks, voor zover de verzekeringsnemer hieraan onderworpen is,
welke 9,25% bedraagt.

Bij de opmaak van de polis en nadien op elke jaarlijkse vervaldag wordt
een voorlopige premie (voorschot) aangerekend. Onze boekhouding stuurt
u op het einde van elke verzekeringsjaar een inlichtingenformulier
waarop u dan het juiste aantal ingeschreven leerlingen per categorie
van het afgelopen schooljaar dient te vermelden, alsook het hoogste
aantal deelnemers aan de turnlessen.

Op basis van deze inlichtingen wordt de afrekening opgemaakt.

Verder worden er geen wijzigingen aangebracht aan polis nr. 45.025.564.